
15080 
    
   
 
 
 
 
 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono  +39.0881.338421 
fundraising@unifg.it 
www.unifg.it 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Terza Missione e Grandi Progetti       
Dott. Stefano Iorio 
 
Servizio Grant Office 
Dott.ssa Cristina Di Letizia  
 
Unità Innovazione Sociale 
Dott. Luigi Marchitto
 
 
 
Oggetto: Autorizzazione alla presentazione del Progetto dal titolo “LIBERI CON IL 

MOVIMENTO” a valere sull’avviso pubblico “Sport di Tutti – Carceri”, emanato da 
Ministero per lo Sport e i Giovani – Dipartimento per lo sport, in collaborazione 
con Sport e Salute spa. 

 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO l’avviso pubblico “SPORT DI TUTTI - Carceri” promosso da e Ministero 
per lo Sport e i Giovani – Dipartimento per lo sport, in collaborazione 
con  Sport e Salute spa finalizzato al sostegno di progetti di sport 
sociale realizzati negli istituti penitenziari per adulti, negli istituti penali 
per minori e nelle comunità di accoglienza per minori; 

CONSIDERATO che, nello specifico, il bando ha tra gli altri l’obiettivo di supportare 
ASD/SSD e ETS di ambito sportivo proponenti, al fine di sviluppare 
programmi di attività sportiva destinati alla popolazione detenuta adulta 
presso gli Istituti Penitenziari nonché ai minori e giovani adulti detenuti 
presso gli Istituti Penali per i Minorenni (IPM), in carico agli Uffici di 
servizio sociale per i minorenni, inseriti nei Centri diurni polifunzionali o 
le Comunità ministeriali e del privato sociale che collaborano con i 
Servizi minorili della Giustizia; 

TENUTO CONTO che, come previsto all’art. 3 dell’avviso in parola, le organizzazioni 
titolate a presentare una proposta di progetto, in qualità di soggetto 
responsabile, sono ASD/SSD iscritte al Registro Nazionale delle Attività 
Sportive Dilettantistiche (RASD) ed Enti del Terzo Settore di ambito 
sportivo iscritti al Registro Nazionale del Terzo Settore (RUNTS), in 
possesso dei requisiti indicati dall’art. 5 dell’avviso; 

TENUTO CONTO che, come previsto dall’art. 3 dell’avviso, i destinatari dell’avviso 
possono realizzare le attività progettuali in partenariato con ulteriori 



 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono  +39.0881.338421 
fundraising@unifg.it 
www.unifg.it 

ASD/SSD, Enti del Terzo Settore e/o istituzioni, tra cui l’università; 
TENUTO CONTO che, in data 09.05.2024, è pervenuta una nota (prot. n.25646) con la 

quale l’associazione A.C.S.D. Fitness family ha comunicato l’intenzione 
di rispondere all’avviso in parola, e che con medesima nota è stato 
chiesto all’Università di Foggia di aderire al partenariato; 

TENUTO CONTO che l’associazione A.C.S.D. Fitness family intende partecipare 
all’avviso in parola, quale soggetto capofila, con il progetto “Liberi con 
il movimento”, per promuovere azioni in linea con le finalità dell’avviso 
rivolte, in particolare, agli ospiti dell’Istituto Penitenziario - Casa 
Circondariale di San Severo; 

TENUTO CONTO che la proposta progettuale de qua prevede azioni in favore di detenuti 
beneficiari, relativamente ad attività motorie e sportive, ma anche 
percorsi di formazione nel primo soccorso e rianimazione 
cardiopolmonare con defibrillazione precoce e relativo rilascio di 
attestati in collaborazione con il Sim-U-Med, nonché una serie di 
ulteriori attività e servizi da erogarsi in partnership con i seguenti 
ulteriori soggetti: Casa Circondariale di San Severo (fornitore e 
attivatore del Progetto); Associazione Cattolica Italiana (consulenza 
spirituale); Caritas Diocesana di San Severo (supporto logistico beni di 
prima necessità e sostegno alle famiglie); A.P.S Fino in Cima 
(educazione e formazione); Muse Academy (Scuola di Musica); 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia intende supportare il progetto “Liberi con il 
movimento”, promosso dall’Associazione in parola, con azioni relative 
all’intervento di esperti/istruttori del centro Sim-U-Med per attività di 
formazione specifica nell’ambito delle attività previste dal progetto; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, con Decreto del 
Direttore n. 28071 – VI/8 del 22/05/2024, Rep. 730/2024, ha 
autorizzato la proposta di Partenariato con l’A.C.S.D. “Fitness Family”; 

ACQUISITA la disponibilità della prof.ssa Gilda Cinnella, professore ordinario di 
anestesiologia (SSD med/41) presso il Dipartimento di Scienze 
mediche e chirurgiche, nonché Direttore del Centro Sim-U-Med 
dell’Università di Foggia a coordinare le attività e le azioni previste dal 
progetto in parola, per la parte riferita all’Università; 

CONSIDERATO che l’Area Terza Missione e Grandi Progetti, Servizio Grant Office e 
Unità Innovazione Sociale ha svolto un’azione di coordinamento e 
assistenza tecnica nella definizione della proposta progettuale in 
parola; 

CONSIDERATO che il progetto in questione non prevede oneri finanziari a carico dello 
stesso ateneo; 

CONSIDERATO  che l’Atto di partenariato sottoscritto da tutti i soggetti coinvolti nella 
proposta progettuale con la quale l’A.C.S.D. “Fitness Family” intende 
partecipare all’iniziativa “SPORT DI TUTTI - Carceri” deve essere 
inserito nell’apposita piattaforma informatica; 

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere alla definizione della proposta progettuale e del 
partenariato di supporto, tenuto conto di quanto specificatamente 



 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono  +39.0881.338421 
fundraising@unifg.it 
www.unifg.it 

disposto dall’art. 10 dell’avviso in parola, che recita “A parità di 
punteggio tra più Destinatari sarà tenuto in considerazione l’ordine 
cronologico di invio della candidatura in Piattaforma." al fine di di 
sottoscrivere l’Atto di partenariato e riversarlo, da parte dell’A.C.S.D. 
“Fitness Family nell’apposita piattaforma informatica dedicata presente 
sul portale https://www.sportesalute.eu/sportditutti.html; 

VISTO 
 

l’art. 11, comma due, lett.e) dello Statuto dell’Università di Foggia che 
recita che il Rettore può “nei casi di necessità e di urgenza, assumere i 
provvedimenti amministrativi di competenza del senato accademico e 
del consiglio di amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella prima 
seduta utile”; 

VISTI l’art. 14, comma 3, lett.e) e l’art. 17, comma 4, lett. k) dello Statuto 
dell’Università di Foggia; 

  
 

DECRETA 
  
Articolo 1 
di autorizzare l’Università di Foggia alla partecipazione, in qualità di partner, del Progetto dal titolo 
“LIBERI CON IL MOVIMENTO” a valere sull’avviso pubblico “Sport di Tutti – Carceri”, emanato 
da Ministero per lo Sport e i Giovani – Dipartimento per lo sport, in collaborazione con Sport e 
Salute spa; 
 
Articolo 2  
di autorizzare, per le finalità esplicitate in premessa e che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo, la sottoscrizione della documentazione allegata al presente decreto e 
relativa all’iniziativa de qua; 
 
Articolo 3 
di individuare la prof.ssa Gilda Cinnella, professore ordinario di anestesiologia (SSD med/41) 
presso il Dipartimento di Scienze mediche e chirurgiche, nonché Direttore del Centro Sim-U-Med 
dell’Università di Foggia, quale referente scientifico per le attività e le azioni relative all’iniziativa in 
parola. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle prossime riunioni. 
 
 
  

 
Il RETTORE 

(Prof. Lorenzo LO MUZIO) 
firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.n 

 
LORENZO LO
MUZIO
27.05.2024 07:05:16
GMT+01:00



1 

 

 

 

 

ATTO DI PARTENARIATO 

TRA 

 
L’ Associazione/Società Sportiva Dilettantistica A.C.S.D. Fitness family, avente sede legale in 

San Severo ,Via Meucci n° 8, C.F. 93066010716, affiliata ASI ed iscritta al Registro Nazionale 

delle Attività Sportive Dilettantistiche - RAS con il predetto Codice Fiscale : 93066010716, con 

legale rappresentante d e A n g e l i s I l a r i o nato a San Severo (FG), il 14/07/1976. e residente 

a San Severo in Viale Castellana 91/f2 CF DNGLRI76L14I158B, recapito telefonico 3387004435, 

email/PEC fitnessfamily@alice.it ; ilariodeangels@pec.it in qualità di “Soggetto Capofila” del 
Partenariato. 

E 
 

ALTRO SOGGETTO (a titolo esemplificativo - ente del terzo settore, ente del privato sociale, 

ente locale, istituzione scolastica, oratorio/parrocchia, etc) 

Nominativo Casa Circondariale di San Severo ragione sociale Istituto Penitenziario C.F./P.IVA 

84001730716 con sede legale a San Severo (FG) , in via Dotoli 1, e sede operativa in San 

Severo (FG) nella persona del Direttore ,legale rappresentante Andrianello Patrizia nata a Martana 

(LE) il 29/08/1963 e residente a Martano (LE) , via Pertini 9 CF NDRPRZ63M69H501G, recapito 

telefonico 0882373131 email/PEC cc.sansevero@giustizia.it in qualità di “Partner” del 
Partenariato. 

 

 
E 

ALTRO SOGGETTO (a titolo esemplificativo - ente del terzo settore, ente del privato sociale, 

ente locale, istituzione scolastica, oratorio/parrocchia, etc) 

Nominativo …C…AR…IT…AS…D…IO…CE…S…AN…A…SA…N…SE…V…ER…O…… ragione sociale ………en…te …ecc…le…sia…st…ico……… 

C.F . /P. IVA…………93…00…62…40…71…2  ……….……………. con sede legale a …S…AN…S…EV…E…RO……, in via 

…………v…ia…S…an…G…io…va.n…ni…B…os…co…, n….3…………….., e sede operativa in ……………………………… 

…..................................(eventuale) nella persona del 

………di…re…tto…re……………..………………..(indicare ruolo), legale rappresentante 

……PU…P…IL…LA…A…N…DR…E…A ..…. (indicare nominativo) nato a …SA…N…S…EV…E.R…O…. il 

……1…7/…06…/1…98…1 .…………. e residente ………S…A…N…SE…V…ER…O…………., via ……V…A…RE…S…E,…25…..…….. 

CF……………PP…L…ND…R…81…H…17…I15…8…Q ………………., recapito telefonico … … … …3 4…0 -…51…27…98…6……….. 

email/PEC  in qualità di “Partner” del Partenariato 

segreteria@caritasdiocesisansevero.it 

mailto:fitnessfamily@alice.it
mailto:ilariodeangels@pec.it
mailto:cc.sansevero@giustizia.it
mailto:segreteria@caritasdiocesisansevero.it


2 

 

 

E 

ALTRO SOGGETTO (a titolo esemplificativo - ente del terzo settore, ente del privato sociale, 

ente locale, istituzione scolastica, oratorio/parrocchia, etc) 

Nominativo
Az…io…ne…C…att…oli…ca…Ita…lia…na…D…io…ce…si d…i S…a…n S…e…v e r o

r a g io ne  sociale …A…ss…oc…iaz…io…ne…no…n …ric…on…os…ciuta 

C.F./P.IVA…93…0…43…25…0…71…6…………… .…………….  con sede legale a …S…an…S…e…ve…ro……, in via 

……S…a…n G…i…ov…an…n…i B…o.s…c…o n…. …3 ………………….., e sede operativa in ……………………………… 

…..................................(eventuale) nella persona del 
…P…re…si…de…n…te…di…oc…es…a…no..………………..(indicare ruolo), legale rappresentante 

…G…iu…se…p…pi…na…F…er…ra…nt.e.…. (indicare nominativo) nato a …T…or…re…m…ag.…gi…or.e il 

…3…0/…07…/1…96…7….…………. e residente …T…or…re…m…ag…g…ior…e……………., via l…e …XX…V…A…p…rile…n…. .2.…7 ….. 
CF…F…R…RG…P…P…67…L…70…L2…7…3W………………………., recapito telefonico …3…33…3…33…58…5…0 …………….. 
email/PEC in qualità di “Partner” del Partenariato 

acsansevero@hotmail.it 

 
E 

 
ALTRO SOGGETTO (a titolo esemplificativo - ente del terzo settore, ente del privato sociale, 

ente locale, istituzione scolastica, oratorio/parrocchia, etc) 

Nominativo …F…in…o …in…ci…ma…A…P…S……………………… ragione sociale A…ss…oc…iaz…io…ne…di…P…rom…o…zio…ne…Sociale 

C.F./P.IVA…9…30…3…33…6…07…15…………… .…………….  con sede legale a …S…an…S…e…ve…ro……, in via 

…S…an…G…i…ov…an…n…i B…o…sc.o…n…. …3 …………………….., e sede operativa in ……………………………… 

…..................................(eventuale) nella persona del 

…P…re…si…de…n…te……………..……………… ..( indicare ruolo), legale rappresentante 

…A…nn…a…d…el…B…uo…n…o …..….   (indicare   nominativo)   nato   a   …S…an…S…e…ve.…ro….   il 

…1…7/…04…/1…99…4….…………. e residente …S…an…S…e…ve…ro…………………., via …D…el…ic…eto…n…. …3 …..…….. 
CF…D…LB…N…N…A…94…D…57…I1…58…H………………………., recapito telefonico …3…28…4…92…28…0…5 …………….. 
email/PEC  in qualità di “Partner” del Partenariato 

info@finoincimaaps.it / finoincima@pec.it 

E 

ALTRO SOGGETTO (a titolo esemplificativo - ente del terzo settore, ente del privato sociale, 

ente locale, istituzione scolastica, oratorio/parrocchia, etc) 

Nominativo ……………………………………………… ragione sociale ……………………………… 
C.F./P.IVA……………………………….……………. con sede legale a ……………………, in via 

………………………….…………………………….., e sede operativa in ……………………………… 

…..................................(eventuale) nella persona del 

……………………………..………………..(indicare ruolo), legale rappresentante 

…………………………..…. (indicare nominativo) nato a …………….……. il 

………………….…………. e residente …………………………………., via ……………………..…….. 
CF……………………………………………………., recapito telefonico ……………………………….. 
email/PEC  in qualità di “Partner” del Partenariato 

Università degli studi di Foggia 

C.F.: 94045260711/P. IVA: 03016180717 Foggia 

Via A. Gramsci 89/91 Foggia 

Rettore 

Lorenzo Lo Muzio Foggia 

12/10/1959 Foggia 

C.F. LMZLNZ59R12D643E 

Università 

protocollo@cert.unifg.it 

mailto:acsansevero@hotmail.it
mailto:info@finoincimaaps.it
mailto:finoincima@pec.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it


2 

 

 

 
 
 

ALTRO SOGGETTO (a titolo esemplificativo - ente del terzo settore, ente del privato sociale, 

ente locale, istituzione scolastica, oratorio/parrocchia, etc) 

Nominativo …………………………………………… ragione sociale ………… 

C.F . /P. IVA…………….……………. con sede legale a …S…AN…S…EV…E…RO……, in via 

…………………….., e sede operativa in ……………………………… 

…..................................(eventuale) nella persona del 

…………………..………………..(indicare ruolo), legale rappresentante 

… ..…. (indicare nominativo) nato a …. il 

……1.…………. e residente ………S…A…N…SE…V…ER…O…………., via …….…….. CF…………………………., 
recapito telefonico … … … ……….. email/PEC………………………………  in qualità

 di “Partner” del Partenariato 

 
di seguito anche congiuntamente denominati «le Parti», 

 

 
PREMESSO CHE 

 
 

➢ In data 10/04/2024 è stato pubblicato l’Avviso pubblico (l’”Avviso”) relativo al Progetto 
“SPORT DI TUTTI - Carceri” (il “Progetto”), promosso dalla società Sport e salute S.p.A. e 

dal Ministro per lo Sport e i Giovani per tramite del Dipartimento per lo sport il sostegno 

di progetti di sport sociale realizzati dall’associazionismo sportivo di base a favore di 
categorie vulnerabili e soggetti fragili; 

➢ ai sensi dell'art.3 dell’Avviso, possono presentare la domanda di partecipazione più soggetti 

associati in Partenariato, di cui un’ASD/SSD/ETS di ambito sportivo iscritta al Registro 
Nazionale delle Attività Sportive Dilettantistiche o al RUNTS, nel ruolo di soggetto capofila, 

che abbiano formalizzato il partenariato mediante specifico atto (di seguito «Atto di 

Partenariato» o “Atto”); 
➢ ai sensi dell'art.5 dell’Avviso, si darà preferenza ai progetti, presentati dalle ASD/SSD/ETS, 

che oltre all’attività sportiva prevedano la realizzazione delle attività in collaborazione con 
altri soggetti quali altre ASD/SSD, associazioni del terzo settore, servizi sociali degli enti 
locali, strutture di recupero, strutture carcerarie, Enti locali, Istituzioni scolastiche, 
universitarie, ospedaliere, ecc.); 

➢ con il presente Atto di Partenariato, pertanto, le Parti intendono formalizzare i termini del 

partenariato, al fine di poter presentare la propria candidatura per la partecipazione al 

Progetto. 

 
 
 

 
 
 
 
 

Associazione Muse Modern Music Academy

A.P.S

93065060712

Legnano 1

San Severo

Presidente

Foschi Maria Siponte

San Severo

13/01/1981

Montello 65

FSCMSP81A53I158K

3288659312

info@museacademy.it



6 

 

 

 

 
Articolo 8 – Erogazione dei contributi 

L’importo massimo erogabile dalla società Sport e salute S.p.A., per conto del Ministro per lo Sport 



3 

 

 

 

 
ATTO DI PARTENARIATO 

 
Articolo 1 – Oggetto dell’Atto 

Con il presente Atto le Parti intendono regolamentare i rapporti e le modalità di interazione e 

funzionamento del partenariato, finalizzato alla presentazione della candidatura per la 

partecipazione al Progetto e disciplinare i singoli ruoli e compiti nonché gli impegni reciproci, inclusi 

quelli finanziari. 

Le Parti dichiarano che la domanda di partecipazione al Progetto viene effettuata per la realizzazione 

del progetto LIBERI CON IL MOVIMENTO. 

Le Parti si impegnano a realizzare il programma delle attività previste dall’Avviso e meglio descritte 

con la proposta progettuale presentata in fase di candidatura (di seguito, la “Proposta Progettuale”). 
 

 
Articolo 2 – Impegni delle Parti 

Le Parti si impegnano a: 

a) predisporre e approvare la Proposta progettuale, in conformità con quanto previsto 

dall’Avviso; 
b) realizzare le attività di propria competenza previste rispettando il cronoprogramma, i tempi di 

esecuzione e le modalità definite dall'Atto di Partenariato, dell’Avviso pubblico e dalla 
Proposta progettuale; 

c) svolgere tutte le attività all’interno della/e struttura/e indicate in fase di candidatura; 

d) non richiedere e non percepire altri contributi pubblici per la medesima progettualità 

finanziata; 

e) presentare a Sport e Salute le fatture, quietanzate a giustificazione delle spese sostenute e 

altra documentazione a supporto della rendicontazione; 

f) restituire le somme indebitamente percepite, a seguito di accertamento di sanzioni 

amministrative e riduzioni; 

g) mantenere i requisiti richiesti dall’Avviso per tutta la durata dell’Atto; 
h) consentire e supportare, in qualsiasi momento, l’attività di controllo e verifica da parte delle 

Strutture Territoriali Sport e Salute o di altri organismi a ciò deputati; 

i) ................... (indicare ulteriori altri impegni reciproci e obblighi delle parti per la realizzazione 

della Proposta progettuale). 
 

 
Articolo 3 – Individuazione del Soggetto Capofila 

Le Parti individuano quale Soggetto Capofila della Partenariato 

L ‘ A.C.S.D. Fitness family con il compito di eseguire tutti gli adempimenti indicati nell’Avviso 
necessari alla presentazione della domanda di candidatura sulla piattaforma dedicata al Progetto e 

quale responsabile nei confronti di Sport e salute S.p.A. e del Ministro per lo sport e i giovani per 



7 

 

 

e i Giovani per tramite del Dipartimento per lo sport, alle ASD/SSD/ETS Capofila per ciascun 

progetto approvato, per 18 mesi di attività è pari ad un massimo di € 20.000,00, come indicato 

nell’art. 9 dell’Avviso. 
 

 
Articolo 9 – Responsabilità e Recesso 

Fermo restando il presente Atto di Partenariato, le Parti prendono atto che gli obblighi e impegni 

previsti dall’Avviso pubblico per la realizzazione della Proposta progettuale, gravano singolarmente 

su ciascuno di essi, fatta eccezione per gli obblighi stabiliti esclusivamente a carico del Capofila. 

Le Parti convengono che in caso di recesso di una delle Parti dall’Atto, il soggetto recedente dovrà 

essere sostituito, previa approvazione di Sport e Salute, con un soggetto che possa garantire il 

mantenimento inalterato del valore e delle finalità della Proposta progettuale presentata. In caso di 

recesso, la parte recedente non avrà diritto a percepire alcun compenso e dovrà mettere a 

disposizione degli altri Partner quanto eventualmente già corrisposto da Sport e Salute, salvo le 

attività effettivamente realizzate e rendicontate. 



2 

 

 

TUTTO QUANTO PREMESSO 
 

 
tra le Parti come sopra rappresentate, si sottoscrive il seguente 



5 

 

 

 

 

Ragione Sociale Casa Circondariale di San Severo 

Ruolo e compito nella realizzazione della 
Proposta progettuale 

Fornitore e attivatore del Progetto 

PARTNER 

Ragione sociale  

Ruolo e compito nella realizzazione della 
Proposta progettuale 

 

PARTNER 

Ragione sociale  

Ruolo e compito nella realizzazione della 
Proposta progettuale 

 

PARTNER 

Ragione sociale  

Ruolo e compito nella realizzazione della 
Proposta progettuale 

 

PARTNER 

Ragione sociale Associazione Muse Modern Muisc Academy 

Ruolo e compito nella realizzazione della 
Proposta progettuale 

Musica e Teatro 

PARTNER 

 
 

(Ripetere la tabella per ciascun soggetto Partner) 
 

 
Articolo 6 – Modalità organizzative 

(Composizione della struttura organizzativa e gestionale del partenariato con particolare cura nella 

descrizione dei canali di informazione e comunicazione con tutti i soggetti coinvolti che consentano 

di conoscere in modo aggiornato e completo l’andamento della Proposta progettuale e quindi di 
intervenire tempestivamente laddove vi siano problematiche). 

 

 
Articolo 7 – Decorrenza e Durata 

Il presente Atto di Partenariato, allegato alla domanda di partecipazione al Progetto, decorre dalla 

data della sua sottoscrizione e fino alla conclusione della Proposta progettuale. 

Caritas Diocesiana 

Ascolto,orientamento e sostegno del detenuto 

Associazione Cattolica Italiana Diocesi di San Severo 

Iniziative educative e sostegno 

Fino in Cima APS 

Pedagogista in sostegno cognitivo e 
creativo dei Detenuti 



4 

 

 

 

 
tramite del Dipartimento per lo sport per la realizzazione delle attività previste dal Progetto stesso, 

nonché, in caso di ammissione al finanziamento, per svolgere il ruolo di coordinamento e di 

attuazione di tutti gli adempimenti amministrativi. 

 

 
Articolo 4 – Responsabilità e compiti del Soggetto Capofila 

La ASD/SSD/ETS capofila, quale unico referente nei rapporti con Sport e Salute e responsabile della 

realizzazione della Proposta progettuale, si obbliga a rispettare gli impegni di cui all’art. 8 dell’Avviso. 

Inoltre, in quanto operante in rappresentanza degli altri membri del Partenariato è tenuto a: 

• raccogliere e inserire in Piattaforma, in nome e per conto proprio e degli altri Partner, tutta la 

documentazione relativa all’iscrizione dei beneficiari e tutta la documentazione fiscale 

giustificativa necessaria per la predisposizione della rendicontazione; 

• garantire il coordinamento complessivo della Proposta progettuale facendo in modo che i 

Partner, ciascuno per le proprie funzioni specifiche, concorrano alla realizzazione degli 

obiettivi di Progetto e assicurando l’interazione e il confronto sistematico fra gli stessi lungo 
tutto il percorso di sviluppo/implementazione/divulgazione del Progetto; 

• assicurare il coordinamento e l’avanzamento finanziario e la rendicontazione della Proposta 

progettuale; 

• ricevere le risorse da Sport e Salute per conto del Ministro per lo sport e i giovani per tramite 

del Dipartimento per lo sport e provvedere con tempestività alla loro ripartizione ai singoli 

Partner sulla base delle spese da loro effettivamente sostenute, rendicontate e riconosciute; 

• in caso di accertamento di sanzioni amministrative e riduzioni, informare tempestivamente i 

Partner interessati, provvedendo, eventualmente al recupero delle di somme indebitamente 

percepite e agli eventuali interessi di mora, trasferendo le stesse a Sport e Salute; 

• assicurare le finalità e il valore della Proposta progettuale presentata, nonché i requisiti 

richiesti per la presentazione della domanda per tutta la durata della Proposta progettuale; 

• monitorare in itinere il rispetto degli impegni assunti da ciascun Partner segnalando 

tempestivamente eventuali ritardi e/o inadempimenti e/o eventi che possano incidere sulla 

composizione del Partenariato e/o sulla realizzazione della Proposta progettuale; 

• ………(elencare eventuali altri impegni) 
 

 
Articolo 5 - Definizione delle rispettive competenze 

Ciascun Partner, ivi compreso il Capofila, è responsabile della realizzazione di una o più parti delle 

attività di Progetto finalizzato al raggiungimento comune degli obiettivi previsti, secondo quanto 

dettagliato nella Proposta progettuale e di seguito evidenziato: 
 

SOGGETTO CAPOFILA 

Ragione sociale A.C.S.D. Fitness family 

Ruolo e compito nella realizzazione della 
Proposta progettuale 

Coordinatore del progetto 

PARTNER 



LORENZO
LO MUZIO
27.05.2024
07:05:16
GMT+01:00

https://v3.camscanner.com/user/download

